
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 06 06 

COM(2018) 434 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PRIEDAI 

prie 

PASIŪLYMO 

 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS 

dėl 2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos sudarymo 

{SEC(2018) 289 final} - {SWD(2018) 305 final} - {SWD(2018) 306 final}  



 

LT 1  LT 

1 PRIEDAS 

VEIKLA 

Techninis programos apibūdinimas: pradinė veiklos aprėptis 

 

Pradinė Programos veikla įgyvendinama pagal toliau pateiktą techninį aprašą.  

1 konkretus tikslas. Itin našus skaičiavimas  

Pagal Programą įgyvendinama Europos strategija dėl itin našaus skaičiavimo, remiant išsamią 

ES ekosistemą, kuri suteikia reikiamą itin našaus skaičiavimo ir duomenų pajėgumą, kad 

Europa galėtų konkuruoti pasauliniu mastu. Strategija siekiama iki 2022–2023 m. sukurti 

pasaulinio lygio itin našaus skaičiavimo ir duomenų infrastruktūrą, kuria būtų užtikrinti 

eksalygmens pajėgumai, o iki 2026–2027 m. – dar našesnio lygmens infrastruktūrą. Taip 

Sąjungoje bus užtikrinta sava nepriklausoma ir konkurencinga itin našaus skaičiavimo 

technologijų pasiūla, pasiektas aukštas lygis itin našaus skaičiavimo taikomųjų programų 

srityje, išplėstos galimybės naudotis itin našaus skaičiavimo technologijomis ir jų naudojimas.  

Pradinė veikla apima:  

1. bendrų viešųjų pirkimų sistemą, skirtą integruotam pasaulinės klasės itin našaus 

skaičiavimo tinklui, įskaitant eksalygmens superkompiuteriją ir duomenų 

infrastruktūrą. Ji bus nekomerciniais pagrindais prieinama viešiesiems ir privatiesiems 

naudotojams ir ja bus galima naudotis viešai finansuojamų mokslinių tyrimų 

reikmėms; 

2. eksalygmenį pranokstančios superkompiuterijos infrastruktūros, įskaitant integravimą 

su kvantinės kompiuterijos technologijomis, bendrų viešųjų pirkimų sistemą; 

3. ES lygmens koordinavimą ir pakankamus finansinius išteklius tokiai infrastruktūrai 

kurti, pirkti ir jos eksploatavimui remti; 

4. valstybių narių itin našaus skaičiavimo ir duomenų pajėgumų tinklą ir paramą 

valstybėms narėms, kurios nori modernizuoti itin našaus skaičiavimo pajėgumus arba 

įgyti naujų; 

5. itin našaus skaičiavimo kompetencijos centrų (vienas vienai valstybei narei ir susietas 

su jos nacionaliniais superkompiuterijos centrais) tinklą, kuris itin našaus skaičiavimo 

paslaugas teiktų pramonei (visų pirma MVĮ), akademinei bendruomenei ir viešojo 

administravimo institucijoms; 

6. paruoštų naudoti ir (arba) veikiančių technologijų diegimą – superkompiuterija kaip 

paslauga, gaunama galutiniame mokslinių tyrimų ir inovacijų etape, siekiant sukurti 

integruotą Europos itin našaus skaičiavimo ekosistemą, apimančią visus mokslinės ir 

pramoninės vertės grandinės segmentus (aparatinę įrangą, programinę įrangą, 

taikomąsias programas, paslaugas, tarpusavio jungtis ir aukšto lygio skaitmeninius 

įgūdžius). 

2 konkretus tikslas. Dirbtinis intelektas  

Programa kuriami ir didinami pagrindiniai dirbtinio intelekto (DI) pajėgumai Europoje, 

įskaitant duomenų išteklius ir algoritmų saugyklas, ir suteikiant prieigą prie jų visoms 



 

LT 2  LT 

įmonėms bei viešojo administravimo institucijoms, taip pat stiprinamos bei jungiamos į tinklą 

esamos DI bandymų ir eksperimentavimo priemonės valstybėse narėse. 

Pradinė veikla apima: 

1. Europos bendrų duomenų erdvių, kuriose būtų sukaupta vieša informacija iš visos 

Europos ir kurios taptų DI sprendimų įvesties duomenų šaltiniu, sukūrimą. Šios erdvės 

taip pat būtų atviros viešajam ir privačiajam sektoriams. Kad būtų daugiau naudojami, 

erdvėje esantys duomenys turėtų būti kuo sąveikesni – sąveika turėtų būti tiek tarp 

viešojo ir privačiojo sektorių, tiek sektorių viduje, tiek tarp sektorių (semantinis 

sąveikumas); 

2. bendrų visiems prieinamų Europos algoritmų bibliotekų sukūrimą. Įmonės ir viešojo 

sektoriaus organizacijos galėtų nustatyti, koks sprendimas geriausiai atitinka jų 

poreikius, ir jį įsigyti; 

3. bendrą investavimą su valstybėmis narėmis į pasaulinio lygio veiklos vietas, skirtas 

realiomis sąlygomis eksperimentuoti ir testuoti, daugiausia dėmesio skiriant tokių 

svarbių sektorių kaip sveikatos, žemės ir aplinkos stebėsenos, judumo, saugumo, 

gamybos ar finansų, taip pat kitų viešojo intereso sričių, taikomosioms DI 

programoms. Šios vietos turėtų būti atviros visiems visos Europos dalyviams ir 

sujungtos su skaitmeninių inovacijų centrų tinklu. Jose turėtų būti įrengti dideli 

skaičiavimo ir duomenų apdorojimo įrenginiai bei įdiegtos naujausios DI 

technologijos, įskaitant tokių naujų sričių kaip neuromorfinės kompiuterijos, giliojo 

mokymosi ir robotikos technologijas. 

3 konkretus tikslas. Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas  

Programa skatinamas pagrindinių pajėgumų apsaugoti ES skaitmeninę ekonomiką, visuomenę 

ir demokratiją kūrimas, stiprinant ES kibernetinio saugumo sektoriaus potencialą ir 

konkurencingumą, taip pat didinant tiek privačiojo, tiek viešojo sektorių pajėgumą apsaugoti 

Europos piliečius ir įmones nuo kibernetinių grėsmių, įskaitant Tinklų ir informacinių sistemų 

saugumo direktyvos įgyvendinimo rėmimą. 

Pradinė veikla pagal šį tikslą apima: 

1. bendrą investavimą su valstybėmis narėmis į pažangią kibernetinio saugumo įrangą, 

infrastruktūras ir praktinę patirtį, kurios yra būtinos siekiant apsaugoti ypatingos 

svarbos infrastruktūras ir bendrąją skaitmeninę rinką apskritai. Tai galėtų apimti 

investicijas į kvantinę įrangą ir kibernetinio saugumo duomenų išteklius, 

informuotumą apie padėtį kibernetinėje erdvėje bei kitas priemones, kurios turi tapti 

prieinamos viešajam ir privačiajam sektoriams visoje Europoje; 

2. esamo technologinio pajėgumo išplėtimą ir kompetencijos centrų valstybėse narėse 

sujungimą į tinklą, taip pat užtikrinimą, kad šis pajėgumas atitiktų viešojo sektoriaus 

ir pramonės poreikius, įskaitant poreikius, susijusius su produktais ir paslaugomis, 

kuriais stiprinamas kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas bendrojoje skaitmeninėje 

rinkoje; 

3. užtikrinimą, kad visose valstybėse narėse būtų plačiai diegiami naujausi kibernetinio 

saugumo ir pasitikėjimo sprendimai. Tai apima saugumo ir saugos užtikrinimą 

tinkamai projektuojant produktus; 



 

LT 3  LT 

4. paramą kibernetinio saugumo įgūdžių trūkumui šalinti, pvz., derinant kibernetinio 

saugumo įgūdžių programas, pritaikant jas prie konkrečių sektorių poreikių ir 

palengvinant prieigą prie tikslinio specializuoto mokymo kursų. 

4 konkretus tikslas. Aukšto lygio skaitmeniniai įgūdžiai  

Programa remiama lengva esamos ir būsimos darbo jėgos prieiga prie aukšto lygio 

skaitmeninių įgūdžių, ypač itin našaus skaičiavimo, DI, paskirstytųjų registrų (pvz., blokų 

grandinės technologijos) ir kibernetinio saugumo srityse, suteikiant studentams, naujiems 

absolventams ir esamiems darbuotojams, kad ir kur jie būtų, priemones įgyti tokių įgūdžių ir 

juos tobulinti.  

Pradinė veikla apima: 

1. prieigą prie mokymosi darbo vietoje stažuojantis kompetencijos centruose ir 

pažangias technologijas diegiančiose įmonėse; 

2. prieigą prie pažangių skaitmeninių technologijų srities kursų, kurie bus siūlomi 

universitetuose bendradarbiaujant su Programoje dalyvaujančiomis įstaigomis (temos 

apims DI, kibernetinį saugumą, paskirstytuosius registrus (pvz., blokų grandinės 

technologiją), itin našų skaičiavimą ir kvantines technologijas);  

3. dalyvavimą trumpalaikiuose specializuotuose iš anksto sertifikuotuose profesinio 

mokymo kursuose, pavyzdžiui, kibernetinio saugumo srities. 

Taikant intervencines priemones daugiausia dėmesio bus skiriama aukščiausios klasės 

skaitmeniniams įgūdžiams, susijusiems su specialiomis technologijomis. 

Visos intervencinės priemonės bus kuriamos ir įgyvendinamos daugiausia per skaitmeninių 

inovacijų centrus, kaip apibrėžta 15 straipsnyje.  

5 konkretus tikslas. Diegimas, geriausias skaitmeninio pajėgumo išnaudojimas ir 

sąveikumas 

I. Pradinė veikla, susijusi su viešojo intereso sričių skaitmenine transformacija  

Diegimo, geriausio skaitmeninio pajėgumo išnaudojimo ar sąveikumo projektai yra bendro 

intereso projektai. 

1. Administracijų modernizavimas  

1.1. Parama valstybėms narėms įgyvendinant Talino deklaracijos dėl e. valdžios 

principus visose politikos srityse, prireikus sukuriant reikiamus registrus ir juos 

sujungiant tarpusavyje, visapusiškai laikantis Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento. 

1.2. Parama nuosekliai tarpvalstybinių skaitmeninių paslaugų infrastruktūros ekosistemai 

sukurti, bandomajam naudojimui užtikrinti, diegti, techniškai prižiūrėti ir populiarinti 

ir sąlygų sklandiems ištisiniams, saugiems, sąveikiems, daugiakalbiams 

tarpvalstybiniams arba tarpsektoriniams sprendimams ir bendroms sistemoms viešojo 

administravimo srityje sudarymas. Įtraukiama ir poveikio bei naudos vertinimo 

metodika.  

1.3. Parama esamoms bendroms specifikacijoms ir standartams vertinti, naujinti ir 

populiarinti, taip pat naujoms bendroms specifikacijoms, atvirosioms specifikacijoms 

ir standartams kurti, nustatyti ir populiarinti, naudojant Sąjungos standartizacijos 



 

LT 4  LT 

platformas ir bendradarbiaujant atitinkamai su Europos arba tarptautinėmis 

standartizacijos organizacijomis. 

1.4. Bendradarbiavimas siekiant sukurti Europos patikimų infrastruktūrų, naudojančių 

paskirstytųjų registrų (pvz., blokų grandinės technologiją) paslaugas ir taikomąsias 

programas, ekosistemą, įskaitant paramą sąveikumui ir standartizavimui bei 

tarpvalstybinių ES taikomųjų programų diegimo skatinimą.  

2. Sveikata
1
 

2.1. Užtikrinimas, kad ES piliečiai turėtų saugią prieigą prie savo sveikatos asmens 

duomenų, galėtų jais dalytis, juos naudoti ir tvarkyti skirtingose šalyse, 

neatsižvelgiant į jų arba duomenų buvimo vietą. E. sveikatos skaitmeninių paslaugų 

infrastruktūros užbaigimas ir jos išplėtimas papildant naujomis skaitmeninėmis 

paslaugomis, parama keitimosi elektroniniais sveikatos įrašais Europos formatui 

diegti. 

2.2. Geresnių duomenų tiekimas mokslinių tyrimų, ligų prevencijos ir individualizuotos 

sveikatos bei slaugos reikmėms. Užtikrinimas, kad Europos sveikatos srities tyrėjai ir 

praktikuojantys gydytojai turėtų prieigą prie tokio masto išteklių (bendrų duomenų 

erdvių, ekspertinių žinių ir analitinio pajėgumo), koks būtinas siekiant proveržio 

gydant pagrindines, tačiau taip pat ir retas ligas. Siekiama užtikrinti gyventojų 

kohortą, sudarytą iš ne mažiau kaip iš 10 mln. piliečių. Tarpinė reikšmė – iki 2022 m. 

pasiekti 1 mln. genomų sekoskaitos duomenų.  

2.3. Skaitmeninių priemonių suteikimas siekiant suteikti daugiau galių piliečiams ir 

užtikrinti į asmenį orientuotą priežiūrą, remiant keitimąsi informacija apie naujovišką 

praktiką ir geriausią patirtį, susijusią su skaitmenine sveikatos priežiūra, gebėjimų 

stiprinimu ir technine parama, visų pirma kibernetinio saugumo, DI ir itin našaus 

skaičiavimo srityse. 

3. Teisminės institucijos. Sklandžios ir saugios tarpvalstybinės elektroninės 

komunikacijos teisminėse institucijose ir tarp teisminių institucijų bei kitų civilinės ir 

baudžiamosios teisenos srityje veikiančių kompetentingų įstaigų užtikrinimas. 

Piliečių, įmonių, teisės specialistų ir teisminių institucijų narių teisės kreiptis į teismą 

ir prieigos prie juridinės informacijos bei procedūrų gerinimas, naudojant 

semantiškai sąveikias tarpusavio jungtis su nacionalinėmis duomenų bazėmis ir 

registrais, taip pat – geresnių sąlygų spręsti neteisminius ginčus internete sudarymas. 

Novatoriškų teismams ir teisės specialistams skirtų dirbtinio intelekto sprendimais 

grindžiamų technologijų, kurios turėtų supaprastinti ir paspartinti procedūras 

(pavyzdžiui, teisės paslaugų taikomųjų programų), plėtojimo ir įgyvendinimo 

skatinimas. 

4. Transportas, energetika ir aplinka. Decentralizuotų sprendimų ir infrastruktūrų, 

kurių reikia didelio masto skaitmeninėms taikomosioms programoms, kaip antai 

pažangiesiems miestams arba pažangiosioms kaimo vietovėms, veikti, diegimas, 

remiant transporto, energetikos ir aplinkos politiką. 

5. Švietimas ir kultūra. Prieigos prie naujausių skaitmeninių technologijų – nuo DI iki 

pažangiosios kompiuterijos – suteikimas Europos kūrėjams ir kūrybos sektoriui. 

Europos kultūros paveldo kaip vektoriaus, kuriuo skatinama kultūros įvairovė, 

                                                 
1 COM(2018) 233 final, „Sudaryti sąlygas skaitmeninei sveikatos priežiūros ir slaugos transformacijai 

bendrojoje skaitmeninėje rinkoje, suteikti galių piliečiams, kurti sveikesnę visuomenę“. 



 

LT 5  LT 

socialinė sanglauda ir Europos pilietiškumas, išnaudojimas. Parama skaitmeninėms 

technologijoms įsisavinti švietimo srityje.  

Visą pirmiau nurodytą veiklą gali iš dalies remti skaitmeninių inovacijų centrai, naudodami 

tuos pačius pajėgumus, kurie sukurti padėti vykdyti pramonės skaitmeninę transformaciją (žr. 

II punktą). 

Be to, bus remiama bendrąją skaitmeninę rinkos rėmimo veikla, kuri apims Europos masto 

saugesnio interneto centrų tinklą, skirtą nepilnamečių, tėvų ir mokytojų skaitmeniniam 

raštingumui ir informuotumui apie riziką, kuri nepilnamečiams gali kilti internete, ir apie jų 

apsaugos būdus didinti, taip pat spręsti seksualinės prievartos prieš vaikus medžiagos 

platinimo internete problemą; kovai su tyčinės dezinformacijos sklaida skirtas priemones; ES 

skaitmeninių platformų ekonomikos stebėjimo centrą, taip pat tyrimus ir informavimo veiklą. 

II. Su pramonės skaitmeninimu susijusi pradinė veikla  

1. Siekiant užtikrinti, kad visos įmonės, visų pirma MVĮ, iš visų ES regionų galėtų 

pasinaudoti skaitmeniniais pajėgumais, prisidedama prie skaitmeninių inovacijų 

centrų tinklo infrastruktūros ir technologinių priemonių (įrangos, programinės 

įrangos ir priemonių) plėtros. Tai visų pirma apima: 

1.1. prieigą prie Europos bendros duomenų erdvės ir DI platformų bei Europos itin 

našaus skaičiavimo įrenginių, skirtų duomenų analizei ir intensyvių skaičiavimų 

reikalaujančioms taikomosioms programoms; 

1.2. prieigą prie stambių DI testavimo įrenginių ir pažangių kibernetinio saugumo 

priemonių; 

1.3. prieigą prie aukšto lygio įgūdžių. 

2. Veikla bus koordinuojama su skaitmeninių technologijų srities inovacijų veiksmais, 

kurie daugiausia remiami pagal programą „Europos horizontas“, taip pat su Europos 

regioninės plėtros fondo remiamomis investicijomis į skaitmeninių inovacijų centrus, 

ir juos papildys. Pagal Skaitmeninės Europos programą, laikantis valstybės pagalbos 

taisyklių, taip pat gali būti skiriamos dotacijos teikimui rinkai. Parama prieigai prie 

tolesnių jų skaitmeninės transformacijos finansavimo etapų bus teikiama naudojant 

programos „InvestEU“ finansines priemones. 



 

LT 6  LT 

2 PRIEDAS 

Veiklos rodikliai  

 

1 konkretus tikslas. Itin našus skaičiavimas 

1.1. Bendrai įsigytų itin našaus skaičiavimo infrastruktūrų skaičius 

1.2. Eksalygmens ir jį pranokstančio lygmens kompiuterių naudojimas iš viso ir pagal 

įvairias suinteresuotųjų šalių grupes (universitetai, MVĮ ir pan.) 

2 konkretus tikslas. Dirbtinis intelektas 

2.1. Visa bendrai į eksperimentų ir bandymų vietas investuota suma  

2.2. Dirbtinį intelektą naudojančių įmonių ir organizacijų skaičius 

3 konkretus tikslas. Kibernetinis saugumas ir pasitikėjimas 

3.1. Bendrai įsigytų kibernetinės infrastruktūros objektų ir (arba) priemonių skaičius  

3.2. Naudotojų ir jų bendruomenių, kurie gauna prieigą Europos kibernetinio saugumo 

įrenginių, skaičius  

4 konkretus tikslas. Aukšto lygio skaitmeniniai įgūdžiai 

4.1. Apmokytų ir dirbančių IRT specialistų skaičius 

4.2. Įmonių, kurios patiria sunkumų siekdamos įdarbinti IRT specialistus, skaičius 

5 konkretus tikslas. Diegimas, geriausias skaitmeninio pajėgumo išnaudojimas ir 

sąveikumas 

5.1. Skaitmeninių viešųjų paslaugų naudojimas 

5.2. Įmonės, kurių skaitmeninio intensyvumo lygis yra didelis 

5.3. Nacionalinės sąveikumo sistemos suderinimas su Europos sąveikumo sistema 

 



 

LT 7  LT 

3 PRIEDAS 

 

Sąveika su kitomis Sąjungos programomis 

 

3. Sąveika su programa „Europos horizontas“ užtikrinama:  

(a) nors keletas Skaitmeninės Europos programos ir programos „Europos horizontas“ 

teminių sričių yra panašios, jų remiamų veiksmų rūšis, tikėtini rezultatai ir 

intervencinių priemonių logika skiriasi ir vienas kitą papildo;  

(b) programa „Europos horizontas“ bus plačiai remiami moksliniai tyrimai, technologinė 

plėtra, demonstravimas, bandomieji projektai, koncepcijų tikrinimas, bandymai ir 

inovacijos, įskaitant ikiprekybinį novatoriškų skaitmeninių technologijų diegimą; tai 

bus daroma visų pirma: i) skiriant specialų biudžetą iš ramsčio „Pasauliniai 

uždaviniai“, skirtą skaitmeninėms technologijoms ir pramonei, kuriuo siekiama kurti 

didelio poveikio technologijas (dirbtinio intelekto ir robotikos, naujos kartos 

interneto, itin našaus skaičiavimo ir didžiųjų duomenų, pagrindines skaitmenines 

technologijas, skaitmeninių technologijų derinius su kitomis technologijomis); ii) 

pagal ramstį „Atvirasis mokslas“ remiant e. infrastruktūras; iii) integruojant 

skaitmenines sistemas į visus „Pasaulinius uždavinius“ (sveikatą, saugumą, 

energetiką ir judumą, klimato politiką ir pan.) ir iv) pagal ramstį „Atvirosios 

inovacijos“ remiant sparčiai augančias proveržio inovacijas (kurių daugelis bus 

skaitmeninių ir fizinių technologijų deriniai); 

(c) pagal Skaitmeninės Europos programą bus investuojama į: i) skaitmeninio pajėgumo 

didinimą itin našaus skaičiavimo, dirbtinio intelekto, kibernetinio saugumo ir aukšto 

lygio skaitmeninių įgūdžių srityse ir ii) skaitmeninio pajėgumo ir naujausių 

skaitmeninių technologijų diegimą pagal ES sistemą viešojo intereso srityse 

(pavyzdžiui, sveikatos, viešojo administravimo, teisingumo ir švietimo) arba rinkos 

nepakankamumo atvejais (pvz., įmonių, ypač mažųjų ir vidutinių įmonių, 

skaitmeninimo) nacionaliniu ir regioniniu lygmeniu; 

(d) sudaromos galimybės mokslinių tyrimų ir inovacijų bendruomenei naudotis 

Skaitmeninės Europos pajėgumais ir infrastruktūromis, įskaitant naudojimą pagal 

programą „Europos horizontas“ remiamai veiklai, įskaitant visų sektorių ir mokslo 

sričių vykdomą testavimą, eksperimentavimą ir demonstravimą; 

(e) pagal programą „Europos horizontas“ plėtojant vis brandesnes novatoriškas 

skaitmenines technologijas, jos bus įsisavinamos ir diegiamos pagal Skaitmeninės 

Europos programą; 

(f) programos „Europos horizontas“ įgūdžių ir kompetencijų mokymo programų, 

įskaitant teikiamas bendruose Europos inovacijos ir technologijos instituto „EIT-

Digital“ centruose, rengimo iniciatyvas papildo pagal Skaitmeninės Europos 

programą remiama aukšto lygio skaitmeninių įgūdžių pajėgumų stiprinimo veikla; 

(g) nustatomi tvirti programavimo ir įgyvendinimo koordinavimo mechanizmai, kuo 

geriau suderinant visas abiejų programų procedūras. Į jų valdymo struktūras bus 

įtrauktos visos susijusios Komisijos tarnybos. 

 

4. Sąveika su pasidalijamojo valdymo Sąjungos programomis, įskaitant Europos 

regioninės plėtros fondą (ERPF), išplėstą Europos socialinį fondą (ESF+), Europos 



 

LT 8  LT 

žemės ūkio fondą kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondą (EJRŽF), užtikrinama:  

(a) papildomo finansavimo pagal pasidalijamojo valdymo Sąjungos programas ir 

Skaitmeninės Europos programą priemonės naudojamos remti veiklai, kuria 

susiejamos pažangiosios specializacijos strategijos ir parama skaitmeninei Europos 

ekonomikos transformacijai; 

(b) ERPF prisideda prie novatoriškų ekosistemų ir pramonės transformacijos plėtros ir 

stiprinimo regioniniu ir vietos lygmenimis. Tai apima paramą pramonės 

skaitmeninimui ir rezultatų pritaikymui užtikrinti, taip pat naujų technologijų ir 

novatoriškų sprendimų naudojimą. Skaitmeninės Europos programa papildys ir 
parems tarpvalstybinį skaitmeninių pajėgumų jungimą į tinklus ir jų planų sudarymą, kad 

šiais pajėgumais galėtų naudotis MVĮ ir kad sąveikūs IT sprendimai būtų prieinami 

visuose ES regionuose.  

5. Sąveika su Europos infrastruktūros tinklų priemone (EITP) užtikrinama: 

(a) būsimoje Skaitmeninės Europos programoje daugiausia dėmesio skiriama itin našaus 

skaičiavimo, dirbtinio intelekto, kibernetinio saugumo ir aukšto lygio skaitmeninių 

įgūdžių didelio masto skaitmeninių pajėgumų stiprinimui ir infrastruktūros kūrimui, 

siekiant visoje Europoje plačiai įsisavinti ir diegti esamus arba išbandytus 

novatoriškus kritinės reikšmės skaitmeninius sprendimus pagal ES sistemą viešojo 

intereso srityse arba rinkos nepakankamumo atvejais. Skaitmeninės Europos 

programa daugiausia įgyvendinama koordinuotai ir strategiškai investuojant su 

valstybėmis narėmis (ypač vykdant bendrus viešuosius pirkimus) į skaitmeninius 

pajėgumus, kuriais dalysis visa Europa, ir į ES masto veiksmus, kuriais remiamas 

sąveikumas ir standartizacija, taip prisidedant prie bendrosios skaitmeninės rinkos 

kūrimo; 

(b) Skaitmeninės Europos pajėgumus ir infrastruktūras leidžiama naudoti novatoriškoms 

naujoms judumo ir transporto srities technologijoms ir sprendimams diegti. EITP 

remiamas novatoriškų naujų judumo ir transporto srities technologijų ir sprendimų 

taikymas ir diegimas; 

(c) bus sukurti koordinavimo mechanizmai, visų pirma nustatant tinkamas valdymo 

struktūras. 

 

6. Sąveika su fondu „InvestEU“ užtikrinama: 

(a) rinka grindžiamo finansavimo pavidalo parama, įskaitant skirtą politikos tikslams 

pagal Programą siekti, bus teikiama pagal fondo „InvestEU“ reglamentą. Tokį rinka 

grindžiamą finansavimą galima derinti su dotacijomis; 

(b) galimybę įmonėms pasinaudoti finansinėmis priemonėmis palengvins skaitmeninių 

inovacijų centrų teikiama parama. 

 

7. Sąveika su programa „Erasmus“ užtikrinama: 

(a) Programa rems aukšto lygio skaitmeninių įgūdžių, kurių reikia norint diegti 

pažangiausias technologijas (pavyzdžiui, dirbtinio intelekto ar itin našaus 

skaičiavimo), plėtotę ir įgijimą bendradarbiaujant su atitinkamais pramonės 

sektoriais; 



 

LT 9  LT 

(b) per judumo patirtis programos „Erasmus“ dalis, skirta aukšto lygio įgūdžiams, 

papildys Skaitmeninės Europos programos intervencines priemones, skirtas visų 

sričių ir visų lygmenų įgūdžiams įgyti. 


